
Pressemeddelelse 

Ishøjs idræts- og foreningsliv blev hyldet 
ved årets Pokalfest 
ISHØJ: Her er de fire vindere af hovedpriserne ved Ishøj Pokalfest 2024! 

Den 30. maj blev årets traditionsrige Pokalfest afholdt for 29. gang, og der 
var fuldt hus i Ishøj Idræts & Fritidscenter. 

Det var med stor glæde og stolthed, at Borgmester Merete Amdisen og formand for 
Kultur- og Fritidsudvalget, Pia Skourup, overrakte Hædersprisen til Egon Madsen fra 
Ishøj Pensionist Forening, Ungelederprisen til Cecilie Hansen og Zara Kastrup 
Jørgensen fra SB50 Ishøj Badminton og Ildsjælprisen til Lisbeth Nielsen fra Ishøj IF. 

De fire vindere og hele foreningslivet blev hyldet med et flot arrangement og 
velkomsttale af Merete Amdisen og Pia Skourup. De kunne glædeligt fortælle, at 
idrætsforeningerne i Ishøj er steget markant i antal medlemmer det seneste år – hele 548 
nye medlemmer er nu en del af foreningslivet. Det er en stigning, der viser en stor 
interesse for sport og fællesskab i Ishøj.  

Flere medlemmer kræver naturligvis også flere frivillige ledere, og Borgmester Merete 
Amdisen kom med en venlig opfordring til at melde sig på banen, hvis man ønsker at 
være en del af foreningslivet.  

Merete Amdisen kunne fortælle, at Ishøj Kommune har fået millionstøtte af Nordea-
fonden til en indsats, der netop skal få flere børn og unge til at tage del i fritidslivet.  
Det er en løftestang til byrådets vision 2035, som for nylig blev vedtaget. Støtten giver 
mulighed for at realisere fokusområder i visionen, dels ved etablere en fritidsvejledning, 
dels ved at skabe sunde og aktive liv gennem stærke fællesskaber med sammenhold og 
engagement.

Der var stor glæde blandt vinderne af hovedpriserne, der fuldt ud fortjente at blive 
hyldet for deres store arbejde.

Engagementets og hjælpsomhedens mand
Hædersprisen 2024 gik til Egon Madsen fra Torslunde-Ishøj Pensionistforening med 
følgende indstilling: 
Egon har i mange år været en del af bestyrelsen i Torslunde-Ishøj Pensionistforening 
først som næstformand og de seneste år som formand, en opgave han sætter en ære i at 
løse bedst muligt. Egon er en hjælpsom, venlig og behagelig mand, som sørger for en 
god stemning og et godt samarbejde i bestyrelsen. Han er meget engageret og bruger 
utroligt mange timer på foreningens arbejde med at fremme det sociale samvær mellem 
Ishøj Kommunes pensionister. Ligeledes har Egon, i kraft af sin venlighed og 
hjælpsomhed, en meget stor andel i den stigning i medlemstallet, som foreningen 
oplever. 
Egon er også aktiv i foreningsarbejdet i Foreningsunionen og Danske Seniorer. Egon 
fortjener at blive æret for sit engagement og store arbejde.



Uendelig energi og uundværlige kræfter og uundværlig kraft
Ungelederprisen 2024 gik til Cecilie Hansen og Zara Kastrup Jørgensen med følgende 
indstilling:

Vi har valgt at lave en samlet indstilling af både Zara og Cecilie, da de udøver en samlet 
indsats. De er og har, i en længere periode, været ungdomstrænere i SB50. I tiden har de 
fået bygget et super godt sammenhold op udøverne imellem, arrangeret flere 
træningslejre, fastelavn, natminton med overnatning, bragt udøverne til DM for hold i 
2023 (for første gang i mange år), samt meget mere. De er en uundværlig kraft i vores 
ungdomstræning og, i vores øjne, uundværlige! Vi håber prisen her kan vise dem, hvor 
værdsat de er som trænere, men også som ledere for vores ungdom i SB50! 
Ungdomsholdene er vokset og vokser stadig pga. begge pigers uendelige energi. De både 
træner de unge udøvere, støtter dem når de har personlige udfordringer, trods det ofte 
tager tid fra deres privatliv. De er der altid for børnene når de har brug for det, om det 
er i hallen eller på telefonen. Og dette til trods for, at de har fuldtidsarbejde og studier 
ved siden af.

En formand med et stort hjerte 
Initiativprisen 2024 gik til Lisbeth Nielsen fra Ishøj IF med følgende indstilling:med 

Lisbeth, som er formand i Ishøj IF, fortjener denne pris. Lisbeth har været formand i en 
del år i Ishøj IF og er en som alle i klubben kender. Hun er en formand med Stort F, da 
hun er meget anerkendt blandt børn og forældre. Lisbeth bruger meget tid på at sørge 
for at forældre og børn har det godt i klubben, og er meget synligt rundt omkring og 
deler gerne en masse krammere og ros ud. Hun er meget synlig blandt alle forældre og 
trænere på banerne og bidrager med positiv energi, samt altid giver trænerne et klap på 
skuldrene for deres indsats. Lisbeth glemmer bare, at hun selv skal have ros for sin måde 
at være på, samt alt det hun gør for klubben. 

Lisbeth knokler. Udover at hun er en person som alle henvender sig til, så gør hun alt for 
klubben. Lige meget om det er vores yngste hold eller vores 1. seniorer, så står Lisbeth 
klar til at give en hånd med. Hun stiller sig gerne i kiosken en hel dag til et børnestævne, 
står og byder folk velkommen til 1. seniorkampe på stadion, tager møder med DBU, 
kommunen, giver en hånd med til trænernes holdmøder, vasker op på fodboldskolen osv. 

Lisbeth går forrest, og i mine øjne skal en formand være synlig blandt alle trænere og 
forældre/ spillere – og det er Lisbeth.  Tit gemmer en formand sig bag en computer, men 
Lisbeth elsker at være ude sammen med børn og forældre. Lisbeth er den, der har 
kontakt med alle udenfor huset og sørger for at danne gode relationer alle steder. Hun 
tager alle de forskellige møder selv og fortæller altid stolt om Ishøj IF. 

Hun har i samarbejde med nogle andre, sørget for at vi nu har en fantastisk pigeafdeling 
i klubben som vækster. Børne- og ungeholdene i klubben vokser, og Lisbeth finder altid 
på nye ideer til, hvad der kan gøres for klubbens hold, så de har det bedst muligt. Lisbeth 
gør en særlig indsats ved at være formand og være en ” Mor ” for alle klubbens 
medlemmer og trænere. En Ildsjæl er en person, der har hjerte med i ulønnet arbejde og 
Lisbeth har et stort hjerte med i klubben. 

Lisbeth fortjener en anerkendelse for sit engagement og den store drivkraft hun har for 
klubben. Uden hende ville Ishøj IF ikke være der, hvor de er i dag. 



Erindringsgaver 

Ud over de fire priser blev der uddelt erindringsgaver til dem, der i årets løb har opnået 
flotte resultater. Erindringsgaverne var i år et gavekort til Kulturium og Ishøj 
Svømmehal samt et flot diplom, der blev overrakt af Merete Amdisen og Pia Skourup. 
I år blev der uddelt 99 erindringsgaver, og de vidner om det velfungerende, 
mangfoldige og talentfulde foreningsliv, som byen kan være så stolt af. 




